35 fraude hinc inde penitus exclusis. 17. in cuius rei testimonium 
praesentes litteras sigillis nostris duximus roborandas, datum et 
pronunciatum anno domini MCC septuagesimo quarto feria 6 post 
dominicam, qua cantatur oculi. 18. et nos abbas et conventus 
monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis praedicti protestamur omnia 

40 et singula, prout sunt expressa supperius, vera esse vel, sicut dic¬ 
tum est, in praefatos arbitros compromisisse et ad omnia et singula 
praedicta observanda fide praestita corporali et sub poena quin¬ 
quaginta mr. praedictarum per praesentes nos obligamus renun- 
ciantes hinc inde omnibus exceptionibus tam iuris canonici quam 

45 civilis, quae nobis vel alteri nostrum contra praemissa vel aliquod 
praemissum posset vel deberet aliqua subtilitate suffragari, in cuius 
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rei testinioniuni et iiiciiorcni firuiitatom sigilla nostra una cuni si¬ 
gillo venerabilis domini abbatis Brauweilerensis, quod apponi cura¬ 
vimus, praesentibus duximus apponenda cum sigillis praedictorum 
arbitrorum, et nos abbas Brauweilercnsis praedictus protestamur 
sigillum nostrum ad petitionem praedictorum abbatis et conventus 5 

ac Henrici de Bachem praesentibus apposuisse in testimonium et 
tirmitatem praemissorum, datum et actum ut supra. 

LVI. 

Kapelle in Kessenich. 

1278. Jan. 4. lo 

Erzbischof Sifrid bekundet, dass der Kölner Kanonich und 

Pfarrer in Euskirchen, Jakob ' von Euskirchen, der Kapelle 

in Kessenich gewisse Einkünfte zu Seehnesszwecken geschenkt 

hat, mit der Bedingung, dass an gewissen Festtagen vom 

Pfarrer in Euskirchen oder seinem Vertreter dort Gottesdienst i5 

gehalten w^erde. 

Original. Dil.Hseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 71. Pgmtbl. 17X28 cm. 

Siegel, hängend anPgmtstreifen: 1) der Kirche von St.-P., 2) desAUes, beide 

stark beschädigt, S und 4) abgerissen. Bückenvermerk Hd. 13. Jhs.: 

Littera domini lacobi de Euskirgen canonici Coloniensis de molendino m 20 

Euskirg'in. 

Nos Sifridus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepis- 
copus sacri Imperii per Ytaliam arcliicancellarius notum esse cupi¬ 
mus universis has litteras inspecturis, quod dilectus nobis in Christo 
lacobus de Hoviskirken, canonicus Coloniensis, rector ecclesie 11125 

Hoviskirkeu, in nostra constitutus presentia nobis exposuit, quod 
omnes proventus molendini in Hoviskirken de quibusdam elemosmis 
comparavit, exceptis decem et novem mir. annone, videlicet^ unde¬ 
cim mir. siliginis, tribus mir. tritici et quinque inlr.^ ordei, que 
viris religiosis ♦ , abbati et conventui monasterii sancti Pantaleonis 30 

in Colonia annis singulis de eodem molendino cum sex s. persol¬ 
vuntur. item comparavit de suis denariis ibidem in Hoviskirkem 
quindecim iurnales alodii terre arabilis, et ^ quod dictos proventus 
raoiciidini et quindecim iurnales pro sue et suorum parentum nec- 
non et eorum, qui ad hoc suas largiti sunt elemosinas, animarum 35 

remedio et salute deputavit ad capellam de Kessenich annexam 
dicte ecclesie de Hoviskirken, ita quod rector dicte ecclesie, qm- 

a) Zweifelhaft ob der Haken in Gestalt^^ eines modernen Fehl 

Zeichens hinter arabilis als ein et aufzulösen ist. 

1) Vgl I, 21. Mai 
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cunque fuerit pro tempore in Hoviskirken, socium unum teneat, 
qui dictam capellam officiet et singulis diebus ibidem missam cele¬ 
bret exceptis liiis festis, videlicet in nativitate domini, in purifi¬ 
catione, palmarum, pasche, ascentionis, pentecostes, die dedicationis, 

5 omnium sanctorum et beati Martini, et provideat dicto socio in 
expensis et necessariis, si autem socium tenere noluerit dictus 
rector, sacerdos, quem prefecerit ipsi capelle rector ecclesie in Ho¬ 
viskirken, per se dictos proventus tam molendini quam 15 iurna- 
lium predictorum recipiat et in ipsa capella deserviat, ut est dic¬ 

io tum, salvo iure per omnia predicti rectoris ecclesie in Hoviskirken 
in oblationibus dicte capelle et aliis quibuscunque, et quia dictus 
lacobus a nobis hoc confirmari petivit, nos videntes eiusdem esse 
piam intentionem et volentes ea, que dicta sunt, inviolabiliter ob¬ 
servari in perpetuum secundum premissa, confirmamus et nianda- 

isviuius sigillum nostrum apponi presentibus in testimonium predic¬ 
torum. nos vero ♦ ♦ abbas et conventus sancti Pantaleonis predicti 
promittentes, quod in die obitus prefati lacobi de sex s. Colonien- 
sium denariorum predictorum, quos monasterio nostro post mortem 
suam de dicto molendino deputavit, memoriam faciemus, hiis pre- 

20 dictis omnibus consensum adhibemus, sic quod nobis post mortem 
dicti lacobi ante omnia do molendino predicto prodicta decem et 
novem mir. a rectore dicte ecclesie de Hoviskirken, qui pro tem¬ 
pore fuerit, annis singulis et debitis terminis persolvantur, et simi¬ 
liter sigilla nostra una cum sigillo dicti lacobi appendimus hiis 

25 litteris in testimonium atque robur, datum anno domini MCCLXX 
octavo vigilia pentecostes. _ 

LVII. 

Land zn Brockendorf. 

1280. Juni 13. 

soAbt (Embrico) und der Convent von St.-P. bekunden, dass sie 

vom Thesaurar des Doms 9 Morgen Ackerlandes, bei ihrem 

Hofe in Brockendorf, erhalten haben und jährlich zu Remigii 

9 d. Zins dafür geben wollen. Das Gut soll immer von einem 

einzelnen Mönch übernommen und nach dessen Tode jedesmal 

35 ' neu empfangen werden. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 72. Papierblatt fol. 

Hd. E. 17. oder A. 18. Jhs. 

Nos abbas totusque conventus monasterii sancti Panthaleonis 
in Colonia ordinis sancti Benedicti notum facimus universis prae- 

40 sentes litteras inspecturis, recognoscimus et profitemur, quod a ve- 
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nerabili viro thesaurario ecclesiae Colonienais recepimus, tenemus 
et habemus novem iurnales terrae arabilis, sitos apud curtem no¬ 
stram in Brockendorp \ de quibus eidem singulis annis in perpe¬ 
tuum in festo beati Kemigii novem d. Coloniensis monetae nomine 
census persolvere promittimus et per hospitalarium monasterii nostri, 
qui pro tempore fuerit, praesentare, insuper dictos iurnales possi¬ 
debimus continue ad vitam unius monachi in monasterio nostro, 
hac conditione, ut post eius mortem innovemus receptionem dic¬ 
torum iurnalium et assignemus noveni d. Colonienses pro eo, quod 
vulgariter dicitur guerff, thesaurario antedicto et sic deinceps fa¬ 
ciemus, quotiens huiusmodi personam debitum persolvere contigerit 
suae carnis, renunciamus autem hac prima vice pro dicta persona 
Petrum ^ dictum de Maiori Ecclesia Coloniensi monachum nostrum, 
post cuius mortem alium monachum, prout narratum est, subroga¬ 
bimus loco sui. in cuius rei testimonium presentes litteras prefato 
thesaurario Coloniensi tradidimus sigillorum nostrorum munimine 
roboratos, actum et datum anno domini millesimo ducentesimo 
octuagesimo idus iunii. 

LVIII. 

Wachszinspflicht. 

1280, Nov. 18. 

Vierzehn Leute erklären, dass sie dem Beispiele ihrer Voreltern 

folgend sich altarhörig machen, und verpflichten sich zu einem 

Kopfzins, einer Heiratsabgabe und einer Sterbefallsabgabe. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 73. Pgmtblatt 24x30 cm. 

Siegel des Abtes., hängend an gelben Seidenfäden. 

In nomine sancte et individue trinitatis amen. : ; universis 
Cristi fidelibus tam presentibus quam futuris nos Bertramus, Jo¬ 
hannes, Godeschalcus, Thelo, Conradus, Aleidis, Hildegundis, Cune- 
gundis, Aleidis, Cunze, Isendrunt*^, Cüncgunt, Cristina, Bertradis 
notum esse cupimus, quod, cum quondam bone meniorie lordanus, 
Deitwin, Deitwin, Cristina, Aleidis, Cristina, Gerbern nostri prode¬ 
cessores, de quorum progenie et sanguine orti et geniti sumus, 
liberi ab omni homine, pro amore dei et remedio anime sue se et 

a) Hinter thesaurario ein Wort unleserlich, vermutlich ecclesiae. 
b) Isendfunt Vorlage. 

1) Vgl. XXXIII, 1. 2) Petrus dictus de Maiori Ecclesia ist offen¬ 

bar der Sohn des ersten Dombaumeisters Gerhard, der, loie wir wissen, 

Mönch von St. Pantaleon toar. Auch die Söhne des ztceiten Dombaumei¬ 

sters Arnold trugen einen ähnlichen Beinamen und Messen de Sumino. 
lieber Peter vgl. I, 6. Juni. 
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liberos suos et omnem posteritatem eornm libera manu tradidissent 
monasterio sancti Pantaleonis in Colonia, nos igitur, volentes vesti¬ 
giis dictorum Iordani, Deitwini, Deitwini, Cristine, Aleidis, Cristine, 
Gerbern et suorum liberorum imimri in ea parte, in omnem mo- 

5 dum et condicionem, quibus lordanus et alii prenominati cum suis 
liberis se tradiderant dicto monasterio, tradimus nos et damus ipsi 
monasterio simpliciter et pure propter deum ac eciam pro anima¬ 
rum nostrarum remedio et salute eo scilicet modo, ut singulis annis 
quilibet nostrum, cum ad legitimam etatem pervenerit, in festivi- 

10 täte eiusdem gloriosi martiris censum duorum d. Coloniensium ad 
altare eius in monasterio predicto persolvat, preterea cum ad nu¬ 
bendum cuilibet nostrum fuerit, pro licencia nubendi sex d. Colo- 
niensis custodi eiusdem monasterii assignabit, post mortem vero 
cuiuslibet nostrum melior vestis, quam habuerit, cum duobus d. 

15 pro sacramento prostando dandis eidem custodi deferetur, ut autem 
hec tradicio rata et stabilis permaneat, cartani hanc conscribi et 
sigillo domini Godefridi ♦ ♦ abbatis pretati monasterii obtinuimus 
confirmari, acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo octu- 
agesimo sub domino Sifrido archiepiscopo Coloniensi in octava 

20 beati Martini. 

LIX. 

Lehn in Ober-Emt. 

1281. Juni 4. 

Propst, Dekan und Capitel der Kölner Kirche bekunden, dass 

25 Abt und Convent von St.-P. die Güter, welche Gotfrid Schaffrat 

von ihnen in Ober-Eint zu Lehen hatte, mit dessen Zustimmung 

an die Kölner Kirche verkauft haben und dafür vom Obödien- 

ziar der Kirche in Derichsweiler jährlich 2 mir. Roggen er¬ 

halten sollen. 

30 Zwei Originalausfertigiingen. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 74 

und 75. PgmtU. 20x31 cm und 15x27 cm an beiden das Siegel von St.-P. 

hängend an Pgmtstreifen. Die beiden Ausfertigungen werden ^ im Ver¬ 

zeichnis der Textvarianten als A und B von einander unterschieden. 

Universis presens scriptum visuris et audituris nos , . prepo- 
35 situs . . decanus et ♦ . capitulum ecclcsie Coloniensis notum faci¬ 

mus et tenore presencium publice protestamur, quod eiucdam bona 
sita in Over-Einbe, que Godefridns dictus Scafroitin feodo tene¬ 
bat et possidebat a viris religiosis ♦ ♦ abbate et ♦ ♦ conventu mo- 

a) dominno! Vorlage. b) capitulum Coloniense B. c) Schaf- 

roit B. 
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nasterii sancti Pantaleonis in Colonia racione homagii. dicti abbas 
et conventus prefata bona cum omnibus iuribus ad dicta bona 
spectantibus ecclesie nostre Coloniensi predicte de consensu, iussu, 
rogatu et voluntate dicti Godefridi pure et simpliciter resignave¬ 
runt, ita quod in recompensationem ipsis ♦ ♦ abbati et conventui 
singulis annis in festo beati Martini obedienciarius ecclesic nostre 
in Diderichwilre ^ qui pro tempore fuerit, ad quam obedienciam ^ 
dicta bona spectant et de cetero spectabunt, dabit et suis laboribus 
et expensis assignabit seu assignari faciet supra granarium ipsorum 
in Colonia duo mir. siliginis boni mensure Coloniensis. in cuius rei 
testimonium sigillum ecclesie nostre Coloniensis presentibus duximus 
apponendum, datum anno domini MCC octuagesimo primo feria 
quarta post festum pentecostes. 

LX. 

Lehn in Elsdorf. 

1285. Febr. 25. 

Die Eheleute Ensfrid und Methild bekunden, dass sie 14 Mor¬ 

gen Ackerland bei Elsdorf, die sie von St.-P. zu Lehen haben, 

an das Kloster verkauft und wieder zu Erbpacht empfangen 

haben. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 76. Pgmtbl. 22x33 cm. 

Siegel, hängend an gelblichen Seidenfäden, beide zerstört. 

Universis presentes litteras visuris et audituris Ensfridus et 
Metildis coniuges de Elstorp cognoscere veritatem, noveritis, quod 
nos coniuncta manu vendidimus seu vendimus et vendicionis titulo 
tradidimus et tradimus venerabilibus viris . ♦ abbati et conventui 
monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis quatuordecim iurnales ^ 
terre arabilis sitos in campis de Elstorp in diversis peciis, vide¬ 
licet quinque iurnales in loco sive prope locum, qui dicitur Vleisse, 
item tres iurnales et dimidius in loco sive prope locum, qui dicitur 
Kirgackere, item quatuor iurnales in loco sive prope locum, qui 
dicitur Widen, item unus iurnalis et dimidius in loco sive prope 
locum, qui dicitur Aldelburne, quos iurnales tenebamus in teodo 
ab eisdem ♦ ♦ abbate et conventu, pro quadam certa et legitima 
summa pecunie, videlicet decem marcis denariorum Coloniensium 
bonorum et legalium nobis ab eisdem numeratis traditis et assig¬ 
natis, transferentes in manus dictorum ♦ . abbatis et conventus 

a) ratione B. b) obedientiarius B. c) Diderichswilre B. 

d) obedientiam B. 

1) Derichsweiler westlich von Düren C 11. 2) Vgl. LXXVIII, 40. 
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dicta bona sive dictos agros cum omnibus suis iuribus appendiciis, 
sicut ad nos liquebant pertinere, et protestamur, recognoscimus et 
fatemur nos dictos agros recepisse ab eisdem emptoribus eorundem 
pro certa pensione videlicet quatuor mir. tritici mensure Colouiensis 

5 ipsis ♦ ♦ abbati et conventui a nobis et heredibus nostris singulis 
annis infra quindenam post festum beati Remigii in perpetuum sol¬ 
vendorum et assignandorum eisdem infra civitatem Colonie supra 
granarium monasterii sui predicti et mensurandorum ibidem men¬ 
sura predicta et erit quodlibet maldrum valoris prope unum d. fori 

10 communis Colonie cuiuslibet inaldri existentis ibidem venalis, tali 
pena apposita, quod si nos aut heredes nostri in premissis aut ali¬ 
quibus eorum negligentes exstiterimus, quod dicti agri ad eosdem 
♦ ♦ abbatem et conventum libere revertantur et quod de eisdem 
facere et disponere poterunt pro suo libito voluntatis, nostra aut 

15 heredum nostrorum in perpetuum contradictione non obstante, et 
nichilominus tenebimur eisdem ♦ ♦ abbati et conventui ad solucio- 
nem pensionis predicte illius anni, in quo negligentes fuerimus non 
solvendo nec ad inplenda premissa, renunciantes pro nobis et here¬ 
dibus nostris in perpetuum omni iuris remedio tam canonici quam 

20 civilis, quod nobis aut heredibus nostris in perpetuum aliquo modo 
seu aliqua subtilitate contra premissa aut eorum aliqua posset suf¬ 
fragari. in cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam sigilla 
venerabilis viri domini ♦ « decani ecclesie sanctorum Apostolorum 
Coloniensium ac discreti viri domini ♦ ♦ plebani nostri ecclesie in 

25 Elstorp rogavimus presentibus apponi et nos ♦ * dei gracia decanus 
ecclesie predicte et ego ♦ ♦ plebanus predictus sigilla nostra ad 
peticionem prodictarum parcium coram nobis premissa omnia et 
singula vera esse recognoscunt presentibus in signum et recogni- 
cionem veritatis duximus apponenda, actum et datum in presencia 

30 religiosorum virorum domini ♦ ♦ abbatis ♦ ♦ prioris et ♦ ♦ camerarii 
monasterii sancti Pantaleonis Colouiensis * ♦ plebani in Elstorp, Hen- 
rici de Aldenhoven militis, Richardi, Lucmanni, Gerardi dicti Resere 
et Godefridi fratrum, Arnoldi de Elstorp et Georgii eius filii, Wirici 
et Remboldi filiorum Hanesprunc militis et Gerardi dicti Resere et 

35 Wilhelmi filii Gobelini dicti Blize, Danielis nepotis Arnoldi predicti, 
Henrici dicti Wirt et Hermanni dicti Slupail, anno domini MCCLXXX 

quarto dominica, qua cantatur oculi. 

LXI. 

Fronhof in Esch. 
1287. MaiSl. 

Abt Gottfried und der Convent von St.-P. bekunden, dass der 

Ritter C., Vogt des Hofes in Esch, mit seiner Frau und seinen 

Erben diesen Hof auf 7 Jahre gepachtet hat. 
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Original. Düsseldorf St.-A.-. St.-P. Urk. Nr. 77. Fgmtbl. 20x33cm. 

Siegel^ hängend an Pgmtstreifen-. 1) Siegel des Abtes Godefrid, untere 

Hälfte abgebrochen, 2) Siegel ab gefallen. 

Universis presentes litteras visuris vel audituris nos ♦ ♦ Gode- 
fridus dei gracia ♦ ♦ abbas et conventus monasterii ecclesie sancti 5 
Pantaleonis Coloniensis notum facimus et tenore presencium prote¬ 
stamur, quod nos villicacionem curtis nostre in Eysge ^ cum omni¬ 
bus suis attinenciis concessimus C. militi advocato eiusdem curtis, 
S. uxori sue ac suis heredibus pro certa et consueta pensione tam 
annone quam denariorum ad septeni annos continuos, qui currere 10 

incipient anno domini millesimo ducentesimo octogesimo sabbato 
post festum pentecostes, et solvent nobis predicti medio tempore 
iure pensionariorum de ipsa curte pensionem annone census et alia 
iura seu servicia infrascripta videlicet: singulis annis predictis in 
festo beati Remigii triginta septeni mir. siliginis et dimidium, item 15 

quatuor mir. pise et dimidium, item duo mir. pise et duo mir. 
siliginis ad expensas pauperum, item centum mir. avene in festo 
beati Gereonis mensure Coloniensis. item unum ^ mir. tritici et unum 
mir. pise et unum mir. siliginis et duodecim d. ad vindemias, 
item dabunt nobis quolibet festo nativitatis beate Marie virginis 20 

sex mr. Coloniensium denariorum bonorum et legalium quatuor s. 
minus, item dabunt nobis quolibet festo beati Martini hiemalis 
undecim s. et quatuor d. item in medio niaio decem et septem s. 
item in festo beati Martini hiemalis dabunt hospitalario octo mr. 
Coloniensium denariorum et quatuor s. item pro lignis decem et 25 

octo s. item sex s. pro expensis pauperum, item tres s. pro meile 
in festo beati lacobi. item novem quartaria sagiminis in festo 
beati Martini, item dabunt nobis duos saccos salis, item sedecim 
ulnas linei panni ad mensalia pauperum de valore triginta et duo¬ 
rum d. item dabunt nobis ♦ ♦ abbati singulis annis tria hospiciaso 
debita et consueta, item dabunt camerario nostro in puriticacione 
beate Marie virginis novem s. Coloniensium denariorum, item da¬ 
bunt securim in coquinam pauperum ad secandum, item dabunt 
nobis singulis annis tres s. ad editicia curtis predicte, quos nobis 
minime conputabunt. predicta omnia servicia et alia iura nobis ♦ ♦ 85 
abbati et conventui suis laboribus et expensis Colonie assignabunt, 
elapsis vero septem annis predictis ipsa curtis cum omnibus suis 
attinenciis libere redibit ad nos. preterea adiectum de domo no- 
viter edifl-cata, quod si advocatum vel suos heredes ab ipsa cui te 
recedere contigerit, tunc eandem nobis ♦ * abbati et conventui ven- 40 

dent secundum estimacionem virorum proborum et fidedignoruni 
quatuor mr. nobis defalcando vel quatuor nobis refundent et de 

a) unum mir. tritici et unum mir. auf Pasur, wohl von der 

selben Hd. 

1) Vgl. XVII, 79. 
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eadem facient seu ordinent, quidquid ipsis videbitur expedire, 
super quibus omnibus fideliter observandis predicti C., S. et eorum 
heredes per presentes se obligarunt, insuper promiserunt^ quod 
quolibet anno nobis ♦ ♦ abbati et conventui predictis ponent ac 

5 statuent quatuor fideiussores bonos et fidedignos, quos acceptare 
voluerimus super censibus iuribus et serviciis suprascriptis solvendis 
et adinplendis de illo anno et huiusmodi caucionem fideiussoriam 
de anno in annum innovabunt in festo beate Margarete virginis 
vel ante ad dictwm et ordinacionem nostram et secundum honestas 

10 et consuetas condiciones, et si hoc predicti C. miles, S. uxor eius 
vel suorum heredes facere differrent vel contradicerent, ipsa curtis 
libere redibit ad nos abbatem et conventum et cadent ipsi nihilo¬ 
minus ab omni iure concessionis eis facte de eadem, et si defectum 
aliquem sustinuerimus in serviciis, iuribus et censibus, illum nobis 

15 tenentur refundere et fideiussores eorum similiter pro eo erunt per 
omnia obligati, in huius rei testimonium et firmitatem nos Gode- 

fridus * ♦ abbas et conventus sigilla nostra duximus apponenda in 
testimonium premissorum. datum et actum anno et die supradictis. 

LXIL 

20 Leibrente vom Fronhofe in Badorf. 

1289. März 11. 

Abt Gotfrid bekundet, dass er vor längerem seinem Scliult- 

lieissen Heinrich in Badorf und dessen Ehefrau Alveradis eine 

Erbrente von 6 mir. Weizen aus den Hofeserträgnissen in Ba- 

25dorf für 17 mr. verkauft hätte, unter Vorbehalt des Rückkaufs 

zu gleichem Preise. Danach hätten der Kustos Hermann und 

der Kämmerer Gotfrid die Rente zu einer Seelmessstiftung 

zurückgekauft, unter Vorbehalt der Leibzucht für sich. Diese 

Leibrente wird jetzt, um dem Kloster die Hofeseinkünfte wieder 

30 frei zu machen, an andere Erträgnisse geknüpft. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Akten Nr. Kopiar A fol. 

1180--119T als C 9*. 

Universis praesentes literas visuris et audituris Godefridus 
dei miseratione abbas totusque conventus monasterii sancti Pan- 

35 thaleonis in Colonia cum notitia veritatis aeternam in domino cha- 
ritatem. noveritis, quod, cum nos iam multis retroactis temporibus 
vendidimus Henrico sculteto nostro in Bedorp et Alveradi uxori 
suae pensionem annuam perpetuam sex mir. tritici singulis annis 
deducendam de curte nostra in Bedorp^ praedicta pro decem et